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دکوراسیون داخلی

   مودریچ بعد از کسب توپ طلا چه گفت؟

»مودریچ« بعد از انتخاب شدن به عنوان برنده جایزه توپ طلای سال 
جهان گفت: »بردن این جایزه یک احساس منحصر به فرد است و من 
بسیار افتخار می کنم...   همسر و فرزندانم شخصیت من را ساخته و 
برای حضور در عرصه حرفه ای در همه ابعاد آماده می سازند. نباید از 

نقش آن ها و والدینم در کسب موفقیت هایم غافل شد...«

   خانواده ای که خیلی برای مودریچ زحمت کشیدند

شــاید مودریچ امروز به عنوان بهترین بازیکن فوتبــال جهان به خود 
افتخار کند اما هیچ گاه دوران سخت گذشــته و جایی را که از آن جا 
آمده فراموش نخواهد کرد. به احتمال زیاد شــما هم نمی دانید که 
خانــواده او در گیــرودار جنگ داخلــی در دهه 90 به شــهری به نام 
»زادار« مهاجرت و خانه شــان را ترک کردند. ســپس پدر بزرگش به 
دست سربازان صرب به قتل رسید. آن ها در زادار ماندند، شهری که 
مودریچ در آن جا تصمیم گرفت فوتبالش را شروع کند و حتی وقتی که 
اطرافیانش بعد از پایان جنگ به خانه هایشان برگشتند، او آن جا ماند. 
مودریچ آن دوران را به خوبی به یاد می آورد: »دوستانمان پیش از اتمام 
جنگ به خانه هایشان برمی گشتند و فکر می کردم که والدینم همین 
کار را انجام دهند اما آن ها تصمیم گرفتند، اجازه دهند که پسرشان 
همان کاری را که می خواهد، انجام دهد.« مودریچ سختی دوری از 
خانواده، آن هم خانواده ای فقیر را که نیاز مالی به کار کردن پسرشان 

داشتند، به خوبی درک می کند. با این حال، سعی و تلاش باعث شد 
اکنون و بعد از گذشت سال ها سختی او به قله فوتبال دنیا برسد. او به 
تازگی درباره رابطه اش با خانواده اش گفته: »هیچ روزی نیست که 
من با والدینم و دو خواهرم در کرواسی صحبت نکنم. یعنی روزم بدون 

شنیدن صدای آن ها شب نمی شود.«

   بازیکنی که هیچ چیز برایش از خانواده مهم تر نیست

این بازیکن کم حاشــیه، کم مصاحبه مــی کند امــا در اظهار نظری 
جالب درباره علاقه اش به خانواده اش گفته: »فوتبال برای من خیلی 
مهم اســت اما تنها چیزی که برای من مهم تر و فراتر از فوتبال است، 
خانواده ام اســت.« مودریچ ســال 20۱0 و در 25 ســالگی ازدواج 
کرد. اولین فرزندش یک پسر به نام ایوانو در سال 20۱۱ به دنیا آمد 
و دخترش نیز در سال 20۱3 متولد شد. آن ها در سال 20۱7 نیز 

سومین فرزند خود یعنی دختری به نام سوفیا را به 
دنیا آوردند. نکته جالب دربــاره او این که 

هیــچ گاه خانــواده اش را از خود دور 
نمی کند و دوست دارد که در لحظه 

های موفقیتش، حضور آن ها را 
در کنار خودش ببیند. او پس 
از موفقیت در مراحل مختلف 
باشــگاهی، ملی و شخصی، 
همیشه یک عکس با خانواده 

اش که بایــد در کنارش حاضر 
شــوند، می گیرد. مثال آخرش 
همین شب دریافت توپ طلا که 

به همراه خانواده اش روی 
فــرش قرمــز مراســم توپ 
طلا ایستاد و عکس گرفت 
تا یک بار دیگر شاهد نقش 

مهــم خانــواده در موفقیت 
افراد باشیم.

اشاره جالب »مودریچ« بعد از پایان دادن به سلطه 10 ساله مسی و رونالدو در کسب توپ طلا به نقش خانواده اش

فوتبال برایم مهم است اما خانواده ام مهم تر

 »لوکا مودریچ« بالاخره بعد از یک دهه به سلطه مسی و رونالدو در کسب عنوان بهترین بازیکن سال جهان پایان 
چهره ها

 
داد. این هافبک 33 ساله کروات رئال مادرید که در سال جاری میلادی با رئال مادرید موفق به کسب عنوان قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا شد و با تیم ملی کرواسی به فینال جام جهانی هم رسید، به عنوان برنده جایزه توپ طلا 
برگزیده شد. او بعد از دریافت این جایزه ارزشمند، برای کمتر از 2 دقیقه پشت میکروفون رفت و ثانیه هایی از 

صحبت هایش را به بیان نقش خانواده، همسر و فرزندانش در کسب این موفقیت اختصاص داد.

مجید حسین زاده| روزنامه نگار

دختری 16 ساله ام که آبرویم جلوی فامیل 
رفته است

دختری 16 ساله هستم. آبرویم جلوی فامیل رفته است. دیگر هیچ کس به من اعتماد 
ندارد. من از این موضوع به شدت ناراحتم و بعضی اوقات برای رهایی از این بی آبرویی 
به خودکشــی فکر می کنم. من جلوی چشم فامیل نابود شدم. آن ها فهمیدند من با 
پســری در ارتباطم و حالا من دیگر نمی توانم در چشم آن ها نگاه کنم.  من فقط می 

خواهم خودم را به آن ها ثابت کنم و بگویم بد نیستم. کمکم کنید. خسته ام.

اول از همــه، بابت ایــن که در  مشاوره 
و نوجوان ســخت  شــرایط  چنیــن 

پرفشاری  قرار دارید،  متاسفم. 
خیلی ســخت اســت کــه فکر 
کنید هیچ فردی به شما اعتماد ندارد یا فکر کنید 
که نمی توانید در چشم دیگران نگاه کنید. از دست 
دادن اعتماد خانواده و البته پیامدهای بعدی آن، 
اتفاق خوبی نیست ولی به معنای این هم نیست که 
امکان جبران نداشــته باشــید و غیــر قابل اصلاح 

باشد. لطفا برای دقایقی با ما همراه باشید.

   ارزشمندی انسان را باور کنید

می خواهم این نکته را بدانید که شما به عنوان یک 
انسان، بسیار ارزشمند هســتید و این که اشتباهی 
مرتکب شده اید که باعث ایجاد ناراحتی در اطرافیان 
شــده اســت، چیزی از ارزشــمندی شــما به عنوان 
انســان کم نمی کنــد. متوجــه این موضوع باشــید 
اگر شما متاســفانه کاری انجام داده اید که با توجه 
بــه ارزش های فرهنگی و خانوادگی شــما درســت 
نبوده، شما یک اشتباه کرده اید نه بیشتر و این باعث 
بی ارزش شــدن شــما به صــورت کلی نمی شــود. 
زندگی هدیه بسیار ارزشمندی است که خداوند به 
بندگانش عطا کرده و هیچ اشتباهی، توان برابری 
با این هدیه را ندارد که کســی بخواهد خودش را با 
خودکشی از این لطف محروم کند. بنابراین به جای 
این که به افکار نامناســبی همچون خودکشی فکر 
کنید، دنبال راهی برای جبران اشتباهات و کسب 

مجدد اعتماد خانواده تان باشید.

   پیامدهای رفتارهای اشتباه تان را بپذیرید

همه ما انســان ها بــا نیازهایــی به دنیا آمــده ایم و 

تمام رفتارهای ما در راستای رفع یک یا چند نیاز 
از نیازهای ماســت. ما زمانی احساس خشنودی 
 داریــم کــه بتوانیــم نیازهــای مــان را بــه صورت 
واقع بینانه و مســئولانه بــرآورده کنیــم. هر رفتار 
ما می تواند پیامدهایی در پی داشــته باشــد. اگر 
زمانی فــرد رفتــاری را انتخاب کرد که براســاس 
معیارهــا و ارزش هــای جامعه یــا خانــواده رفتار 
مناســب و مســئولانه ای نباشــد، ناگزیر است که 
پیامدهای آن را هم بپذیــرد و در جهت جبران آن 
برآید. حتما در این حالت ســختی هــا و ناراحتی 
هایی هــم به وجــود می آید کــه جزئــی از زندگی 
است ولی نکته اساســی این اســت که نه خوشی 

همیشگی است و نه ناراحتی.

   ارتباط تان با آن پسر را قطع کردید؟!

امیدوارم حالا که متوجه شــرایط جدیدتان شــده 
اید، ارتباط تان را به طور کامــل با فرد مقابل قطع 
کرده باشید. اولین قدم برای جبران یک اشتباه، 
خاتمه دادن به انجام اشتباه است. با پدر و مادرتان 
صحبــت کنید و همیــن توضیحاتی را کــه برای ما 
فرستادید، به آن ها بگویید. کسب اعتماد والدین، 
با صبر و تکرار نشــدن اشتباه به دســت می آید. با 
این حــال، به نظر می رســد با توجه به فشــاری که 
احســاس مــی کنید و افــکاری کــه در ســر دارید، 
احتیاج به کمک حرفه ای دارید. اگر می توانید از 
مشاور مدرسه کمک بگیرید یا با یکی از همکاران 
روان شناس یا مشــاور صحبت کنید. در نهایت از 
شــما می خواهم که بــا خودتان مهربان تر باشــید 
و یادتان باشــد که شــما و دیگر نوجوانان ســرمایه 
 های ایران هســتید و تک تک شــما برای کشــور و 

خانواده های تان ارزشمندید.

ریحانه نوذریان |  کارشناس ارشد روان شناسی و واقعیت درمانگر

آشنایی با ریزه کاری های 
دکوراسیون به سبک مدرن

راحله عجم اکرامی
طراح و ایده پرداز در 

زمینه دکوراسیون داخلی

چهارشنبهها

جذابیت های بصری دکور را افزایش دهید

مــردم ایــن روزهــا تحــت تاثیر محــرک های 1 
دیداری متنــوع و پر زرق و برقی هســتند و به 
عبارتی دیگر »بصری« شده اند؛ یعنی آن چه که در وهله اول 
می بینند تاثیر زیادی بر رفتارشــان خواهد داشت. موضوع 
خرید کــردن نیز از ایــن قاعده مســتثنا نیســت. حتما برای 
بسیاری از ما اتفاق افتاده که مغازه ای را مشاهده کرده ایم که 
در نگاه اول اصلا نظرمان را جلب نکرده است و این احتمال 
را داده ایــم که جنس مدنظر ما را نداشــته باشــد و از ورود به 
مغازه صرف نظر کرده ایم تا این که یک بــار به طور اتفاقی یا 

به ناچار وارد آن مغازه و متوجه شده ایم برخلاف تصور ما، آن 
فروشگاه کالاهای متنوعی دارد و به قول مشتریان جنسش 
جور اســت. اما آن چه تصور غلطی از آن مغازه برای ما ایجاد 
کرده بود، احتمالا به ویترین و دکوراسیون بیرونی آن بر می 
گردد که چشمان ما را به خود جلب نکرده و چنگی به دلمان 
نزده است. از ســوی دیگر، در مواقع بســیاری ما قصد خرید 
نداریم اما دکوراسیون و نمای بیرونی مغازه آن قدر متفاوت 
و چشم نواز است که ما را مجذوب خود می کند و ترجیح می 
دهیم برای دیدن هم که شده وارد مغازه شویم. به یاد داشته 
باشید کشاندن مشــتری به داخل فروشــگاه از طریق ایجاد 
جذابیت های بصری بسیار موثرتر از ترغیب کلامی خواهد 

بعد از آشــنایی با انواع آینه کاری، 
حالا نوبــت ایــن اســت که با ســه 
سبک اصلی دکوراسیون ها آشنا 
شــوید. برای رســیدن بــه بهترین 
دکوراسیون به ســبک مدرن باید 
بهترین وســایل را بــه کار گرفت. 
شــما با اســتفاده از یک ســرویس 
مبل لوکس و لوازم جانبی همراه 
آن می توانید به یــک ایده پردازی 
متفاوت دســت پیدا کنیــد. البته 
بایــد بــه هارمونی رنــگ حاکم در 
فضــا و ســبک دکوراســیون نیــز 
به خوبی دقت شود. به عنوان مثال 
بــرای یــک دکوراســیون مــدرن 
شــما بایــد از لــوازم رنــگ تیــره با 
 ترکیــب وســایل دکــوری طلایی 
ایده پردازی کنید. یا  این که برای 
یــک دکوراســیون کلاســیک بــه 
شما اســتفاده از وســایل چوبی را 
پیشنهاد می دهیم. درنهایت ایده 
پــردازی به ســبک ســلطنتی نیاز 
به دقت نظر بسیار در طرح و رنگ 
دارد کــه مجلــل بــودن چیدمــان 
را بــه تصویــر بکشــد. در مطالــب 
پیش رو ســعی داریم تــا به معرفی 
ســبک مدرن و زیره کاری هایش 

بپردازیم.

   ایده پردازی به سبک مدرن

برای رسیدن به یک دکوراسیون 
بایــد  اروپایــی  و  خــاص  کامــلًا 
 ابزارهــای لازم در ایــن زمینــه 
 را فراهــم کرد. به شــما پیشــنهاد 
می  کنیــم بــه ایــده پــردازی ارائه  
کنیــد.  توجــه  دقــت  بــه   شــده 
اســتفاده از لــوازم بســیار لوکس 
مثــل میــز ناهارخــوری مشــکی 
طلایــی، در کنار مبلمان مشــکی 
کرم ســبب شده اســت فضا با پایه 
بســیار خاصی طرح ریزی شــود. 
یکــی از مــواردی کــه همیشــه در 
دکوراســیون مــدرن بــه آن توجه 
می شود، سادگی در طراحی است 
که در این تصویر به  خوبی مشهود 
اســت. موضوع دیگری که ســبب 
می شود طراحی یک دکوراسیون 
بــه ســبک ایــده پــردازی مــدرن 
اروپایــی در حرکــت باشــد، بهره 
گرفتن از لــوازم دکــوری طلایی 
 رنگ است. بی تأثیر نخواهد بود، 
بهره گرفتن از وسایلی مثل لوستر 
طلایی، آینه ای با قاب طلایی، میز 
پذیرایی طلایی، قاب عکس های 
طلایی و پرده و مبل طلایی رنگی 
مــورد  ســالن  انتهــای  در  کــه 
استفاده قرارگرفته است. در یک 
نتیجه گیری کلی می توانیم به این 
موضوع اشاره  داشته باشیم 
که بــرای دکوراســیون 
مدرن باید از وســایل 
ســاده امــا لوکــس 
بهــره گرفته شــود 
بســیار  فضــا  تــا 
خاص تزیین شود. 
شــما  همچنیــن 
دادن  جلــوه  بــرای 
بیشــتر به طراحی خود 
می توانیــد از رنــگ طلایی 

کمک بگیرید.

5 رمز داشتن کسب و کاری مشتری مدار

در شرایط اقتصادی فعلی که توان خرید مردم کاهش یافته، طبیعتا میزان فروش همه کسب 
و کارها هم به طور محسوسی کمتر شده و این امر اجتناب ناپذیر است. بدیهی است در چنین 
شرایطی برای بقا در بازار کســب و کار، رقابت اقتصادی شدیدتر شده و شما به عنوان یک 
فروشنده باید در همه ابعاد کاری تان از جمله تبلیغات، تخفیف ها، عرضه و ... متحمل زحمت 
بیشتری شوید، صبر بیشتری پیشه کنید و شاید مجبور شوید برخی از رویکردهای شغلی خود را تغییر دهید. 
لازم است به این نکته توجه داشته باشید که تبدیل یک کسب و کار به کسب و کار مشتری مدار فرایند سریع 
و آسانی نیست. با این حال، چند توصیه را که از نظر روان شــناختی می تواند بر رضایتمندی مشتریان و رونق 

اقتصادی شغل تان اثرگذار باشد در ادامه خواهید خواند.

فرزانه شهریاردوست|  کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

مشاوره 
شغلی

بود. بسیاری از مشتریان با وجود اصرارهای زیاد فردی که 
بیرون فروشگاه ایستاده و آن ها را دعوت به دیدن اجناس 
داخل مغــازه می کند، اســتقبال چندانــی از این موضوع 

نمی کنند.

تبلیغات خلاف واقع نکنید

»به علت تغییر شــغل ناگهانی کلیه اجناس 2
با 40 درصد تخفیف به فروش می رســد«. 
احتمالا شما نیز فروشــگاه هایی را در شهر دیده اید که ماه 
های زیادی از سال بنری با این مضمون سردر مغازه نصب 
کرده اند و به دنبال جذب مشتری از طریق حراج گذاشتن 
هستند و البته هیچ وقت شغل شان تغییر نمی کند! غافل از 
این که مشتری های امروز به این آسانی گول نمی خورند. 
زمانی که صاحب کسب، برای فروش بیشتر دست به چنین 
اقدامی مــی زند، مشــتری های گــذری توجه شــان جلب 
خواهد شد و وارد مغازه می شوند اما کسانی که از آن محل 
زیاد تردد می کنند، به مرور این رفتار را غیرحرفه ای دانسته 
و با خود می گویند حتما قیمت اصلی کالاهای این فروشگاه 
غیرواقعــی اســت که صاحــب مغــازه در کل ســال با نصب 
چنین بنری دنبال جذب مشــتری است و از طرفی شغلش 
هیچ وقت تغییر نمی کند. بنابراین صداقت شما زیر سوال 
خواهد رفت و مشتری هایتان به مرور کم و کمتر خواهد شد.

در هر شرایطی با مشتری صادق باشید

مشــتریانِ این روزها، خیلی سریع و آسان 3
فرق بین یک فروشنده صادق با فروشنده 
دروغگــو را که توجهی بــه جیب مشــتری ندارد و بــا زبان 
بازی فقط به فکر فروش بیشتر اســت، می فهمند و بر این 
اساس تصمیم می گیرند از چه کسی خرید کنند. صداقت 
فروشنده رمز اعتمادسازی اوست. در صورتی که مشتریان 
احساس کنند با فروشــنده ای روبه رو هســتند که حاضر 
است برای فروش و درآمد بیشتر هر دروغی بگوید، اعتماد 
خود را از دســت خواهنــد داد و نمی توانند بــه گفته های 
فروشــنده درباره کیفیت محصولات اطمینان کنند. این 
موضوع منجر به ریزش مشتریان در طولانی مدت خواهد 
شد. هنگامی که مشتری شــما به دفعات زیادی به توصیه 
های شــما درباره محصولات عمل می کند و از کیفیت آن 
ها راضی باشــد، اطمینان وی به شــما جلب خواهد شد و 
ترجیح می دهد در خریدهای بعدی نیز به سراغ شما بیاید.

راحت طلبی را کنار بگذارید

»اگر واقعا خریدار هستید، لباس را باز کنم 4
تا ببینید؟« احتمالا فروشندگان بسیاری 
مشــتریان خود را به دلیل همین جمله از دســت خواهند 
داد چراکه مشتری در فروشگاه آن ها احساس راحتی نمی 
کند به این دلیل که فروشــنده حاضر نیســت وقت زیادی 
برای مشــتری بگذارد یــا متحمل زحمت بیشــتری برای 
آوردن محصول، باز کــردن و جمع کردن آن شــود و فقط 
حاضر است اجناس محدودی را به مشتری نشان دهد، آن 

هم بعد از این که مطمئن شود، مشتری قصد خرید دارد.

سلیقه مشتری تان را به ذهن بسپارید

احتمــالا برای شــما نیز تــا به حــال اتفاق 5
افتــاده که بــه فروشــگاهی می رویــد و به 
فروشنده می گویید که فلان کالا را می خواهید و فروشنده 
بدون این که برند مدنظر شــما را ســوال کند، همان برند 
مورد انتخاب شــما را تحویل تان می دهــد. اصولا برخی 
از مشــتریان از دقت و تیزبینی فروشــنده و توجه به سبک 
خرید و سلایق و انتخاب های مشتریان لذت می برند. این 
مسئله که فروشنده بدون این که از مشتری خود بپرسد که 
چه برندی از آن محصول را می خواهد، همان برند مد نظر 
مشتری را به وی بدهد، نشان می دهد فروشنده به انتخاب 
های قبلــی او توجه داشــته و بیــن تعداد زیادی مشــتری 
حواسش به این مسئله هســت که هر مشتری چه انتخاب 
هایی دارد و از کدام محصولات بیشتر استقبال می کند. 
این نکته از جمله عواملی است که می تواند یک مشتری را 

پایبند به مغازه ای کند.

توصیه هایی به فروشندگان برای رونق دادن به شغل شان باتوجه به رکود این روزهای بازار


